
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020121400157

157

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ÓRGÃO: 59000 - Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 - Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 105.332

At i v i d a d e s

03 032 0031 8010 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do Ministério Público 105.332

03 032 0031 8010 0001 Atuação Estratégica para Controle e Fortalecimento do Ministério Público - Nacional 105.332

F 3 2 90 0 100 105.332

TOTAL - FISCAL 105.332

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 105.332

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPU Nº 172, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 46, §1º, inciso III, da Lei n.º 13.898, de 11 de novembro de 2019
(LDO 2020), e a autorização constante no art. 4º, caput, inciso III, alínea "c", da Lei n.º 13.978, de 17 de janeiro de 2020 (LOA 2020), resolve:

Art. 1.º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n.º 13.978, de 17 de janeiro de 2020), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar
no valor global de R$ 2.707.760,00 (dois milhões, setecentos e sete mil, setecentos e sessenta reais) para atender à programação constante do Anexo I desta
Portaria.

Art. 2.º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado
no Anexo II desta Portaria.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

ANEXO I

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34104 - Ministério Público do Trabalho
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( SUPLEMENTAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 2.707.760
At i v i d a d e s

03 062 0031 4262 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do
Trabalho

2.707.760

03 062 0031 4262 0001 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do
Trabalho - Nacional

2.707.760

F 5 2 90 0 100 2.707.760
TOTAL - FISCAL 2.707.760
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 2.707.760

ANEXO II

ÓRGÃO: 34000 - Ministério Público da União
UNIDADE: 34104 - Ministério Público do Trabalho
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 2.707.760
At i v i d a d e s

03 062 0031 4262 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do
Trabalho

2.707.760

03 062 0031 4262 0001 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Ministério Público do
Trabalho - Nacional

2.707.760

F 4 2 90 0 100 2.707.760
TOTAL - FISCAL 2.707.760
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 2.707.760

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL
CONSELHO SUPERIOR

R E T I F I C AÇ ÃO

No item 05 do extrato da ata da 248ª Sessão Ordinária do CSMPT, realizada em
26/11/2020, publicado no Diário Oficial da União, Seção 1, de 30/11/2020, págs. 789/790,
ONDE SE LÊ: "...Na sequência, decidiu, ainda, por maioria, que os pleitos dessa natureza
deverão ser formalizados por meio de abertura de PGEA. CSMPT, 248ª Sessão Ordinária,
26/11/2020", LEIA-SE: ... Na sequência, decidiu, ainda, à unanimidade, que os pleitos dessa
natureza deverão ser formalizados por meio de abertura de PGEA.CSMPT, 248ª Sessão
Ordinária, 26/11/2020.

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
2ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO

PAUTA DA 36ª SESSÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA
EM 16 DE DEZEMBRO DE 2020

Hora: 14:30h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte,
Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.

2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo IC-002116.2015.07.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:

INQUIRIDO: INDRA BRASIL SOLUCOES E SERVICOS TECNOLOGICOS SA - INDRAPOLITEC
(POLITEC), NOTICIANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TELEMARKETING E
EMPREGADOS DE EMPRESAS DE TELEMARKETING DO ESTADO DO CEARÁ - SINTRATEL -
Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo NF-007433.2020.01.000/8 - Assunto: - Interessados: - Relatora: Dra.
Eliane Araque dos Santos.

Processo NF-001439.2020.18.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIADO: COLÉGIO ESTADUAL DEPUTADO JOSÉ DE ASSIS - Relatora: Dra. Eliane Araque
dos Santos.

Processo NF-000700.2019.04.000/4 - Assunto: 7.COORDINFÂNCIA -
Interessados: NOTICIADO: ATENTO BRASIL S/A, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO (PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO) - Relatora: Dra. Adriana
Silveira Machado.

Processo NF-001409.2020.18.000/8 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIADO: USINA GOIANÉSIA S/A - Relatora: Dra. Adriana Silveira Machado.

Processo NF-000142.2020.24.001/4 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO, NOTICIADO: MINERAÇÃO SANTA MARIA LTDA. - EPP - Relatora:
Dra. Adriana Silveira Machado.

Processo NF-004115.2020.03.000/1 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIADO: AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A., NOTICIANTE: DENUNCIANTE S I G I LO S O
- Relatora: Dra. Virginia Maria Veiga de Senna.

Processo NF-002508.2020.09.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, NOTICIANTE: JOSÉ BILESKI JÚNIOR - Relatora:
Dra. Virginia Maria Veiga de Senna.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:58:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




